PAGE
6

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18.04.2018                                                                                                                 № 363-п
п. Адамовка
Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 1 квартал  2018 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал  2018 года по доходам в сумме 151 326,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 145 000,5 тыс. рублей, с превышением  доходов над расходами на 6 326,2 тыс. рублей,  с показателями по:

- доходам районного бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1;

- расходам районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2;

- источникам финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 3.
2. Финансовому отделу администрации района  направить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2018 года в Совет депутатов и контрольную комиссию муниципального образования Адамовский район.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский район.

Глава муниципального образования                                                                 В.Ю. Новиков
                                                  Приложение № 1

                                                                              к постановлению администрации
                                                                        муниципального образования

                                                      Адамовский район

                                                                        от 18.04.2018  № 363-п
	Доходы районного бюджета по кодам классификации доходов бюджета

	                              (тыс.рублей)
	        (тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование кода дохода бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	105 870,5
	27 579,2
	26,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	79 658,0
	19 714,7
	24,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	79 658,0
	19 714,7
	24,7

	1 05 0000000 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	14 105,5
	5 445,9
	38,6

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	6 054,0
	1 709,6
	28,2

	1 05 02000 00 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	2 192,0
	658,7
	30,1

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5 381,5
	2 730,7
	50,7

	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	478,0
	346,9
	72,6

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2 529,0
	875,7
	34,6

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	4 350,0
	900,2
	20,7

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	4 350,0
	900,2
	20,7

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	393,0
	79,7
	20,3

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	-
	-2,2
	-

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2 575,0
	147,3
	5,7

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2 260,0
	417,9
	18,5

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	503 355,6
	123 747,5
	24,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	503 355,6
	123 747,5
	24,6

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	134 719,1
	40 955,5
	30,4

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	43 758,8
	7 580,6
	17,3

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	283 173,4
	67 721,8
	23,9

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	41 704,3
	7 489,6
	17,9

	Всего доходов
	609 226,1
	151 326,7
	24,8

	                                                  Приложение № 2

                                                                               к постановлению администрации
                                                                        муниципального образования

                                                      Адамовский район

                                                                         от 18.04.2018  № 363-п
Расходы  районного бюджета по разделам, подразделам классификации
расходов бюджетов

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование
	Утвержденный  бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	Р а с х о д ы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	43 450,0
	8 936,4
	20,6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 344,0
	308,8
	23,0

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	90,0
	-
	-

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	18 948,2
	4 709,6
	24,9

	0105
	Судебная система
	258,0
	124,5
	48,3

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	7 637,2
	1 562,8
	20,5

	0111
	Резервные фонды
	1 250,0
	-
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	13 922,6
	2 230,7
	16,0

	0200
	Национальная оборона
	1 189,0
	297,2
	25,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1 189,0
	297,2
	25,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2 753,9
	595,7
	21,6

	0304
	Органы юстиции (ЗАГС)
	1 016,5
	296,3
	29,1

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1 697,4
	299,4
	17,6

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	40,0
	-
	-

	0400
	Национальная экономика
	9 897,5
	600,1
	6,1

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	638,2
	-
	-

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5 487,5
	-
	-

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	3 771,8
	600,1
	15,9

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9 416,0
	-
	-

	0501
	Жилищное хозяйство
	9 416,0
	-
	-

	0700
	Образование
	365 065,6
	100 642,1
	27,6

	0701
	Дошкольное образование
	83 655,7
	21 406,5
	25,6

	0702
	Общее образование
	236 706,3
	67 812,2
	28,6

	0703
	Дополнительное образование детей
	21 680,4
	6 162,5
	28,4

	0707
	Молодежная политика
	375,0
	9,9
	2,6

	0709
	Другие вопросы в области образования
	22 648,2
	5 251,0
	23,2

	0800
	Культура, кинематография
	43 591,1
	11 259,7
	25,8

	0801
	Культура
	23 359,4
	6 034,7
	25,8

	0802
	Кинематография
	618,9
	100,4
	16,2

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	19 612,8
	5 124,6
	26,1

	1000
	Социальная политика
	58 512,0
	7 624,5
	13,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	2 152,0
	487,1
	22,6

	1003
	Социальное обеспечение населения
	25 281,3
	-
	-

	1004
	Охрана семьи и детства
	31 078,7
	7 137,4
	23,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	840,0
	169,8
	20,2

	1102
	Массовый спорт
	840,0
	169,8
	20,2

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	74 511,0
	14 875,0
	20,0

	1401
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	58 429,0
	14 875,0
	25,5

	1402
	Иные дотации
	16 082,0
	-
	-

	Итого расходов
	609 226,1
	145 000,5
	23,8

	                                                  Приложение № 3

                                                                               к постановлению администрации
                                                                        муниципального образования

                                                      Адамовский район

                                                                         от 18.04.2018  № 363-п
Источники финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	(тыс.рублей)

	Код
	Наименование
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	-6 326,2

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-609 226,1
	-151 326,7
	24,8

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-609 226,1
	-151 326,7
	24,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	609 226,1
	145 000,5
	23,8

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	609 226,1
	145 000,5
	23,8

	ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

	-6 326,2